

**IET "Romanita" s. Singerei Noi,
raionul Singerei. Lucrari de
reparatie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 544 733,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatia unei incaperi (Grupa)				
		1.1. Capitolul 1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,57	34,71 34,71	123,90 123,90
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	120,00	5,26 4,96	630,67 594,72
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,57	2 701,31 67,10	9 643,67 239,54
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,80	2 701,27 66,82	21 069,92 521,20
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	13,00	165,70 29,74	2 154,04 386,56
		<i>Total</i>	lei			33 622,20
		Total Capitolul 1.1. Timplarii Inclusiv salariu				33 622,20 1 865,92
		1.2. Capitolul 1.2. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,94	20,51 20,51	60,30 60,30
7	CK53K	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon	m2	133,76	87,34 33,04	11 683,12 4 419,10
		<i>Total</i>	lei			11 743,42
		Total Capitolul 1.2. Tavane Inclusiv salariu				11 743,42 4 479,40
		1.3. Capitolul 1.3. Peretii				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,75	132,69 132,16	5 274,36 5 253,36
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,75	177,68 140,41	7 062,63 5 581,28
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	39,75	593,75 239,55	23 601,58 9 522,13
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(pereti la antreu)	m2	2,94	20,51 20,51	60,30 60,30
12	RpCJ35A	Curatirea peretilor	m2	235,42	23,85 22,30	5 614,81 5 250,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	235,42	6,93 2,48	1 630,69 583,16
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	235,42	121,57 100,77	28 620,40 23 723,55
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	235,42	52,87 45,43	12 446,62 10 695,04
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	235,42	6,93	1 630,69

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor			2,48	583,16
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	235,42	65,03 45,43	15 309,32 10 695,05
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,00	172,56 122,76	4 486,66 3 191,66
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,00	65,03 45,43	1 690,73 1 181,18
20	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / bloc sanitar	m2	12,00	2 451,62 66,08	29 419,48 792,96
		<i>Total</i>	lei			136 848,27
		Total Capitolul 1.3. Peretii Inclusiv salariu				136 848,27 77 112,89
		1.4. Capitolul 1.4. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	112,21	19,82 18,17	2 223,91 2 038,56
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	23,99	67,21 64,46	1 612,28 1 546,28
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	136,20	99,47 57,82	13 547,42 7 875,08
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	112,21	401,36 107,38	45 036,46 12 048,86
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	23,99	736,59 239,54	17 670,71 5 746,49
26	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	11,40	107,14 70,21	1 221,41 800,39

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		<i>Total</i>	lei			81 312,19
		Total Capitolul 1.4. Pardoseli Inclusiv salariu				81 312,19 30 055,66
		<i>Total</i>	lei			263 526,08
		Total Capitolul 1.Reparatia unei incaperi (Grupa) Inclusiv salariu				263 526,08 113 513,87
		2. Capitolul 2. Incalzire				
27	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	13,22 13,22	39,65 39,65
28	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv	m2	18,63	935,79 338,65	17 433,70 6 308,99
		<i>Total</i>	lei			17 473,35
		Total Capitolul 2. Incalzire Inclusiv salariu				17 473,35 6 348,64
		3. Capitolul 3. Lucrari electrotehnice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	24,00	18,17 18,17	436,13 436,13
30	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat.	buc	24,00	307,75 19,00	7 385,95 455,95
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	17,00	99,01 25,61	1 683,20 435,30
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,00	91,17 22,30	820,49 200,72
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea	m	350,00	43,03 11,56	15 061,90 4 047,40

1	2	3	4	5	6	7
		conductorilor pina la 16 mmp				
		<i>Total</i>	le i			25 387,67
		Total Capitolul 3. Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				25 387,67 5 575,50
		4. Capitolul 4. Apa , canalizare, ventilare				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	90,86 90,86	272,58 272,58
35	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,00	2 960,92 388,22	17 765,52 2 329,32
36	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	4,00	1 952,53 140,42	7 810,12 561,68
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	1 534,38 152,81	9 206,30 916,86
38	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	544,99 94,99	3 269,94 569,94
39	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,00	2 742,53 161,07	2 742,53 161,07
40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	544,99 94,99	544,99 94,99
41	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,00	107,38 107,38	107,38 107,38
42	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata,	buc	2,00	1 569,06	3 138,12

1	2	3	4	5	6	7
		tabla emailata, polimetacril etc.			152,81	305,62
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	544,99 94,99	1 089,98 189,98
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.///cadita pentru dezinfectare	buc	1,00	1 260,06 152,81	1 260,06 152,81
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	544,99 94,99	544,99 94,99
46	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	70,27 25,61	1 756,75 640,15
47	SB12A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50 mm	m	15,00	93,33 24,78	1 399,90 371,70
48	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	14,00	113,94 36,34	1 595,12 508,82
49	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	15,00	148,32 27,26	2 224,73 408,87
50	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	6,00	134,44 38,00	806,63 227,98
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,00	100,55 41,30	804,40 330,40
		<i>Total</i>	lei			56 340,04
		Total Capitolul 4. Apa , canalizare, ventilare Inclusiv salariu				56 340,04 8 245,14
		5. Capitolul 5. Lucrari diverse				
52	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o	t	15,00	103,25 103,25	1 548,75 1 548,75

1	2	3	4	5	6	7
		incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
		<i>Total</i>	lei			1 548,75
		Total Capitolul 5. Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 548,75 1 548,75

		Total	lei	364 275,89
		Contributii asigurari sociale* 24 %	24 %	32 455,66
		Cheltuieli de transport (VR) * 5 %	5 %	11 345,02
		Cheltuieli de regie * 8 %	8 %	32 646,12
		Beneficiu de deviz * 3 %	3 %	13 221,68
		Total		453 944,37
		TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	90 788,87
		544 733,24		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		135 231,90		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IET "Romanita" s. Singerei Noi,
raionul Singerei. Lucrari de
reparatie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 544 733,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,66	82,60	7 240,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	105,94	82,60	8 750,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	287,21	82,60	23 723,55
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	82,60	309,75
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,42	82,60	1 438,89
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,80	82,60	2 626,68
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	152,88	82,60	12 627,89
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	150,74	82,60	12 451,12
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,82	82,60	7 914,74
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	76,38	82,60	6 308,99
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,48	82,60	39,65
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	67,50	82,60	5 575,50
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	157,90	82,60	13 042,55
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,60	82,60	297,36
15.	7422010060100	Timplar	h-om	5,15	82,60	425,39
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,49	82,60	13 669,46
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,05	82,60	1 656,13
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	207,42	82,60	17 132,89
		Total manopera				135 231,90

Materiale:

1.	1111000100024	Intrurupator manual	buc	9,09	65,00	590,85
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	119,00	12,50	1 487,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,26	350,00	441,00
4.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	8,52	25,00	213,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,19	20,00	263,80
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,84	100,00	84,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	479,80	0,25	119,95
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,37	2 550,00	28 993,50
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,00	2 350,00	28 200,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	102,00	22,00	2 244,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	34,00	1,00	34,00
12.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	428,03	0,50	214,02
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,22	20,00	24,40
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	32,50	3,90

15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,10	32,50	3,25
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,60	100,00	760,00
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,62	28,00	1 977,36
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	104,57	36,00	3 764,52
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,68	35,00	58,80
20.	24302261000001	Fuga	kg	24,46	50,00	1 223,00
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,80	32,50	253,50
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,65	100,00	265,00
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	176,65	8,00	1 413,20
24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,05	250,00	12,50
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,30	85,00	535,50
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,30	35,00	220,50
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	13,26	125,00	1 657,50
28.	2521216701001	Teava din polietilena	m	100,60	10,50	1 056,30
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,67	32,00	117,44
30.	25212167170501	Teava din material plastic d= 20 mm	m	25,50	22,00	561,00
31.	25212167170502	Teava din material plastic d= 50 mm	m	16,30	50,00	815,00
32.	25212167170503	Teava din material plastic d=110 mm	m	16,22	98,00	1 589,56
33.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,13	28,50	32,21
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,72	32,00	279,04
35.	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	23,29	85,00	1 979,65
36.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,04	85,00	343,40
37.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	22,36	23,50	525,46
38.	2523156719400d 20	Mufa din material plastic d=20 mm	buc	1,00	10,00	10,00
39.	2523156719430d 20	Cot din material plastic d=20 mm	buc	5,00	10,00	50,00
40.	2523156719450d 20	Teu din material plastic d=20 mm	buc	5,25	10,00	52,50
41.	2523156719460d 20	Reductie din material plastic d=20 mm	buc	1,00	15,00	15,00
42.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	31,40	37,00	1 161,80
43.	2523156719530d 20	Racord drept M x Fe d=20 mm	buc	25,00	15,00	375,00
44.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	7,45	250,00	1 862,50
45.	2523156720053	Película PVC	m2	131,08	35,00	4 587,80
46.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	14,70	35,00	514,50
47.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	6,30	50,50	318,15
48.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	37,26	5,00	186,30
49.	2622102438000	Lavoar	buc	6,18	1 050,00	6 489,00
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,36	1 385,00	8 808,60
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,30	200,00	1 260,00
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,14	5,00	5,70
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	444,18	2,50	1 110,45
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,59	8,00	172,72
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,22	2,50	40,54

56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 680,90	2,50	4 202,25
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	248,34	7,00	1 738,38
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	379,86	2,50	949,65
59.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,71	425,00	10 501,75
60.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	70,00	20,00	1 400,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	4,55	1 236,00	5 623,80
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	97,16	7,50	728,70
63.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	40,95	285,00	11 670,75
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	119,00	245,00	29 155,00
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	11,63	22,00	255,86
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	142,33	8,00	1 138,64
67.	2746167335100	Priza	buc	17,34	65,00	1 127,10
68.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	8,00	55,00	440,00
69.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	175,00	2,00	350,00
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,00	3,00	78,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	87,50	10,00	875,00
72.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	80,26	20,00	1 605,20
73.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	20,49	20,00	409,80
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	146,52	2,00	293,04
75.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	1,00	1,00	1,00
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	34,00	1,00	34,00
77.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,30	125,00	787,50
78.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,20	20,00	24,00
79.	2875114200020	Chiuvea	buc	4,04	1 565,00	6 322,60
80.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,03	1 650,00	1 699,50
81.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,30	100,00	630,00
82.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,06	1 250,00	2 575,00
83.	28751142007801	Cada pentru dus //cada pentru dezinfectare	buc	1,03	950,00	978,50
84.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	100,00	612,00
85.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,06	250,00	515,00
86.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	37,26	65,00	2 421,90
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,31	125,00	1 913,75
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	15,33	25,00	383,25
89.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,30	100,00	630,00
90.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	25,20	25,00	630,00
91.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	25,20	250,00	6 300,00
92.	2913124124000	Distribuitor	buc	1,86	350,00	651,00
93.	2913124124400	Colector	buc	1,86	500,00	930,00
94.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	10,00	450,00	4 500,00
95.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,30	250,00	1 575,00
96.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,30	125,00	787,50
97.	2913137343000	Robinet trecere	buc	7,45	125,00	931,25
98.	3130134817404	Cablu de energie	m	357,00	23,50	8 389,50
99.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,37	75,00	27,75
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,74	100,00	74,00
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,57	3,60	66,85

102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,53	25,00	338,25
103.	4100126202818	Apa	m3	5,30	25,00	132,50
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,54	5,00	117,70
		Total materiale de construcții				226 900,39

Utilaje de construcții:

1.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,74	50,00	37,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,73	30,00	111,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,15	30,00	124,50
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,79	30,00	53,70
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,41	30,00	552,30
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,74	30,00	52,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,31	30,00	939,30
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,06	30,00	121,80
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,90	30,00	87,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,32	30,00	9,60
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,44	30,00	13,20
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,77	30,00	23,10
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,60	30,00	18,00
		Total utilaje de construcții				2 143,60

Total	lei	364 275,89
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	32 455,66
Cheltuieli de transport (VR) * 5 %	5 %	11 345,02
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 8 %	8 %	32 646,12
Beneficiu de deviz * 3 %	3 %	13 221,68
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		453 944,37
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	90 788,87

Total deviz:

544 733,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IET "Romanita" s. Singerei Noi, raionul Investitor
Singerei. Lucrari de reparatie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatia unei incaperi (Grupa)				
		1.1. Capitolul 1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			34,71
						34,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	82,60	17,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	82,60	17,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,90
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,26
						4,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	82,60	2,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	82,60	2,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,67
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 701,31
						67,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	82,60	60,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	82,60	6,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	49,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 643,67
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 701,27
						66,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	82,60	60,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	82,60	6,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 069,92
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			165,70 29,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	82,60	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	82,60	6,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 154,04
		1.2. Capitolul 1.2. Tavane				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,51 20,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	82,60	10,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	82,60	9,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,30
7	CK53K	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon	m2			87,34 33,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4000	82,60	33,04
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	35,00	34,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	0,6000	20,00	12,00
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	1,00	0,01
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,50	1,60
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0637	25,00	1,59
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	30,00	4,13
	2940420007693	Dispozitiv de asigurare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	30,00	0,40
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0055	50,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 683,12
		1.3. Capitolul 1.3. Peretii				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			132,69 132,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	82,60	66,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	82,60	66,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 274,36
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			177,68 140,41
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	82,60	115,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,60	24,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 062,63
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			593,75 239,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	82,60	239,55
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	285,00	293,60
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	8,00	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	50,00	21,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	30,00	0,76
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 601,58

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(pereti la antreu)	m2			20,51 20,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	82,60	10,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	82,60	9,83
		Cheltuieli directe	lei			60,30
12	RpCJ35A	Curatirea peretilor	m2			23,85 22,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	82,60	9,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,60	12,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			5 614,81
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,93 2,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,60	2,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 630,69
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,57 100,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,60	100,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			28 620,40
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,87 45,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	82,60	37,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,60	8,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			12 446,62
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,93 2,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,60	2,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 630,69
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,03 45,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	82,60	45,43
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			15 309,32
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,56 122,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	82,60	122,76
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 486,66
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,03 45,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	82,60	45,43
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 690,73
20	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / bloc sanitar	m2			2 451,62 66,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	82,60	62,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	82,60	3,30
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	100,00	16,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	100,00	5,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,60	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 419,48
		1.4. Capitolul 1.4. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,82 18,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	82,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	82,60	9,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 223,91
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,21 64,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	82,60	32,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	82,60	32,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 612,28
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,47 57,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	82,60	49,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,60	8,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 236,00	40,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 547,42
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			401,36 107,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	82,60	94,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,60	12,39
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	245,00	259,83
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 036,46
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2			736,59 239,54

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	82,60	215,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	82,60	23,96
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	425,00	437,76
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			17 670,71
26	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			107,14 70,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	82,60	61,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,60	8,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0050	1 236,00	6,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	22,00	22,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			1 221,41
		2. Capitolul 2. Incalzire				
27	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,22 13,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	82,60	13,22
		Cheltuieli directe	lei			39,65
28	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv	m2			935,79 338,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	82,60	338,65
	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	1,2500	85,00	106,26
	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,1000	20,00	22,00
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,2000	23,50	28,21
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,0200	75,00	1,49
	2521216701001	Teava din polietilena	m	5,4000	10,50	56,70
	2913124124000	Distribuitoar	buc	0,1000	350,00	34,94
	2913124124400	Colector	buc	0,1000	500,00	49,92
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	2,0000	65,00	130,00
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,4000	125,00	49,99
	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,4000	250,00	99,97
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	100,00	4,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	35,00	3,16
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	2,0000	5,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			17 433,70
		3. Capitolul 3. Lucrari electrotehnice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,17 18,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	82,60	18,17
		Cheltuieli directe	lei			436,13
30	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat.	buc			307,75 19,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	82,60	19,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	262,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,25
		Cheltuieli directe	lei			7 385,95

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			99,01 25,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	82,60	25,61
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,09
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			1 683,20
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			91,17 22,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	82,60	22,30
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	lei			820,49
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			43,03 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	82,60	11,56
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	23,50	23,97
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,00	1,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			15 061,90
		4. Capitolul 4. Apa , canalizare, ventilare				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			90,86 90,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	82,60	90,86
		Cheltuieli directe	lei			272,58
35	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 960,92 388,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	82,60	388,22
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 385,00	1 468,10
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,00	89,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	36,75
		Cheltuieli directe	lei			17 765,52
36	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 952,53 140,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	82,60	140,42
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	1 565,00	1 580,65

1	2	3	4	5	6	7
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	85,00	85,85
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	126,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,36
		Cheltuieli directe	lei			7 810,12
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 534,38 152,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	82,60	152,81
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 050,00	1 081,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	127,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,57
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		Cheltuieli directe	lei			9 206,30
38	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			544,99 94,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	82,60	94,99
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			3 269,94
39	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			2 742,53 161,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	82,60	161,07
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 650,00	1 699,50
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	250,00	515,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	125,00	257,50
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	25,00	77,25
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	28,50	32,21
		Cheltuieli directe	lei			2 742,53
40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			544,99 94,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	82,60	94,99
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			544,99
41	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			107,38 107,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	82,60	107,38
		Cheltuieli directe	lei			107,38
42	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 569,06 152,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	82,60	152,81
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	128,75
		Cheltuieli directe	lei			3 138,12
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			544,99 94,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	82,60	94,99
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			1 089,98
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.///cadita pentru dezinfectare	buc			1 260,06 152,81

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	82,60	152,81
	28751142007801	Cada pentru dus //cadita pentru dezinfectare	buc	1,0000	950,00	978,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	128,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,06
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			544,99 94,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	82,60	94,99
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,99
46	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			70,27 25,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	82,60	25,61
	25212167170501	Teava din material plastic d= 20 mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430d20	Cot din material plastic d=20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450d20	Teu din material plastic d=20 mm	buc	0,2100	10,00	2,10
	2523156719460d20	Reductie din material plastic d=20 mm	buc	0,0400	15,00	0,60
	2523156719400d20	Mufa din material plastic d=20 mm	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719530d20	Racord drept M x Fe d=20 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,00	0,60
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	250,00	0,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	30,00	0,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 756,75
47	SB12A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50 mm	m			93,33 24,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	82,60	24,78
	25212167170502	Teava din material plastic d= 50 mm	m	1,0350	50,00	54,33
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	37,00	12,83
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	100,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0199	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 399,90
48	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			113,94 36,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	82,60	36,34
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	35,00	36,75
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	37,00	38,85
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	100,00	0,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,26
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	30,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 595,12
49	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m			148,32 27,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	82,60	27,26
	25212167170503	Teava din material plastic d=110 mm	m	1,0300	98,00	105,97
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	37,00	12,83
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	100,00	1,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	20,00	0,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 224,73
50	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc			134,44 38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	82,60	38,00
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	50,50	53,02

1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm				
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	37,00	38,85
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	100,00	3,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	20,00	0,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	30,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			806,63
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			100,55
						41,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	82,60	38,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	82,60	2,48
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			804,40
		5. Capitolul 5. Lucrari diverse				
52	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			103,25
						103,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	82,60	20,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	82,60	82,60
		Cheltuieli directe	lei			1 548,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.